
Contacto

Teléfono 959493100
Correo Electrónico aph@puertohuelva.com

Dirección Postal

Avenida R.S.C. Onubense, 1
(21001) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CTRM/2023/000301 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2023 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Huelva
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertohuelva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la realización del Informe del auditor de cuentas y sus
respectivos anexos para las actuaciones recogidas en el proyecto RAPID. Anualidades 2022-2023. Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU”.

Procedimiento Contratación MenorDescripción 
Presupuesto base de licitación

Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

1.Aprobar el Gasto correspondiente a la contratación Asistencia técnica para la
realización del Informe del auditor de cuentas y sus respectivos anexos para
las actuaciones recogidas en el proyecto RAPID. Anualidades 2022-2023,
reconociendo las obligaciones económicas correspondientes.
2. Adjudicar la contratación referida en el apartado anterior a FIDELIS
AUDITORES SLP, con CIF B90156100 por su importe ofertado de 1.500,00
euros (IVA Excluido) y una fecha de inicio de 12/06/2023 y finalizando el
15/04/2024.

http://www.puertohuelva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Adjudicado

Adjudicatario

Fidelis Auditores, S.L.P.
NIF B90156100
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Avenida San francisco Javier,9,22E
(41018) Sevilla España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.815 EUR.

Motivación

Motivación Por las motivaciones sobre la necesidad de la contratación antes referidas, a los efectos de informar sobre la
necesidad del contrato en los términos previstos en el artículo 118.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, habiéndose comprobado por este Órgano de Contratación el cumplimiento de la regla prevista en el
artículo 118.3 de la mencionada Ley 9/2017, y la mencionada Resolución de 6 de marzo de 2019, de la OIReScon,
relativas a la justificación de la no alteración del objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de
contratación y a que el contratista no ha suscrito más contratos menores relativos al mismo objeto que individual o
conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado 1 del dicho artículo dentro del presente ejercicio presupuestario,
Fecha del Acuerdo 04/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contratación Menor
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantificable automaticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Of2ZtrX5wK%2BS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000011375161 |  2023-000332 | Wed, 26 Jul 2023 13:18:13:483 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154816464414370690337758703836780870722 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Of2ZtrX5wK%2BS81gZFETWmA%3D%3D

